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                                                                                                                                                     Hafnarfirði 23.03.2022. 
 
 
Minnisblað Skipulagsfulltrúa. 
 
 
 
Með bréfi dags. 16.03.2022 svarar Skipulagstofnun erindi Hafnarfjarðar um afgreiðslu deiliskipulags í 
samræmi við 42. gr. skipulagslaga. Skipulagsstofnun  telur vissa form- og efnisgalla vera á tillögunni. Með 
vísan til heimilidar sem er að finna í 42. gr. Skipulagsalaga en þar segir:  “. Fallist sveitarstjórn ekki á 
athugasemdir Skipulagsstofnunar um efni deili-skipulags skal hún gera rökstudda grein fyrir ástæðum þess.”  
Eftirfarandi rök eru sett fram.  

Hugtakið þynningarsvæði hefur verið felt niður samanber  útgefið starfsleyfi Umhverfisstofunar vegna 

RioTinto í Straumsvík. 

Með úrskurði ÚUA  frá 30.03.2021 (https://uua.is/urleitatrid/thynningarsvaedi/) liggur fyrir að 

Umhverfisráðneytið gerir ekki lengur ráð fyrir hugtakinu þynningarsvæði samaber eftirfarandi:  

 

Bæjarstjórn Hafnarfjarðar samþykkti á fundi sínum þann 08.12.2021 að breyta aðalskipulagi vegna 

þynningarsvæðis í Hellnahrauni.  Sú aðalskipulagsbreyting er í vinnslu og er fullur samhljómur milli þeirrar 

aðalskipulagsbreytingar og deiliskipulags Hellnahrauns 3.  Með vísan í framgreint verður ekki séð að 

næjanleg rök séu fyrir því að auglýsa deiliskipulagstillöguna á ný eða samhliða breytingu á aðalskipulagi 

vegna þynningarsvæða.  

https://uua.is/urleitatrid/thynningarsvaedi/
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Í bréfi skipulagsstofnunar kemur  einnig eftirfarandi fram: 

 

 

 

 

Tilvísun í  réttan uppdrátt aðalskipulags hefur verið gerð.  

Í gildi er deiliskipulag  fyrir vestari hluta Hellnahrauns 3. áfanga frá 2007. Breyting var gerð á deiliskipulagi 

eystri hluta þess deiliskipulags og öðlaðist það gildi árla árs 2021. Sú deiliskipulagsbreyting sem hér er til 

umfjöllunar nær til vestari  hluta svæðisins. Við afgreiðslu á deiliskipulagi eystri hluta svæðisins lá fyrir 

umsögn Umhverfisstofnunar samanber bréf hennar  dags. 02.06.2020. Ekki er gerð nein sú efnislega breyting 

á deiliskipulagi vestari hluta svæðisins umfram það, að merking þynningarsvæðis er tekin burt, sem breytir 

ekki umsögn umhverfisstofnunar frá 02.06.2020 og heimfæra má á svæðið í heild sinni. Rökstuðningur 

skipulagssviðs Hafnarfjarðar fyrir fjölgun lóða o.fl. á deiliskipulagsvæðinu var sendur skipulagsstofnun með 

bréfi dags. 10.06.2020.    

Sameinig lóða er heimild til handa lóðarhafa/fyrirtækis til að uppbygging og nýting lóðar/lands taki mið af 

þörfum  þess frekar en sjónarmiðum um byggingarlínu og þess háttar. Að mati skipulafsulltrúa Hafnarfjarðar 

eru fyrirtæki í iðnaði og annari athafnastarfsemi af fjölbreyttum toga og því rétt að starfsemi þeirra ráði för 

um staðsetningu mannvirkja og fyrirkomulag innan lóðar. Sú skoðun vegur þyngra en sjónarmið um 

byggingarlínur og byggingarmassa.   

Atriði varðandi óbrotna línu í kafla 2.3 hefur verið samræmt uppdrætti.  

Breytingar sem gerðar hafa verið á deiliskipulagi Hellanahrauns 3 og varða lóðarmörk hafa verið færð inn á 

uppdrátt.  

Síðar segir í bréfi skipulagsstofnunar:  
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Þetta niðurlag bréfsins ber vott um skort á þekkingu og þróun iðnaðar- og atvinnusvæða á undanförnum 

áratugum. Hvergi er slegið af kröfum um umhverfisgæði.  Aftur á móti er það haft að leiðarljósi að fyrirtæki 

og rekstraraðilar geti mætt þörfum reksturs og uppbyggingar betur en verið hefur. Takamarkanir  eru ekki í 

bindandi byggingarlínum eða byggingarreitum. Uppbygging og flutningur fyrirtækja er  kostnaðarsamt ferli.  Í 

forsendum deiliskipulags sem veitir heimild til  sameiningar lóða, og stærri byggingarreita felst meiri 

möguleiki  á langtímasýn fyrirtækjum til handa varðandi uppbyggingu og þróun lands. Í því   felst 

metnaðarfull framtíðarsýn sveitarfélagsins fyrirtækjum til handa. Engin ástæða er til þess að endurskoða 

þessi sjónarmið.  

Framangreint er rökstudd grein fyrir birtingu gildistöku deiliskipulags.  

 

ÞS 

 


